ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   _________                                                                                              № ______

                                                   Экз. №
р.п. Чуфарово

О внесении изменений в Устав  муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области в соответствие с требованиями действующего

законодательства Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области (далее — Устав)

следующие изменения:

1.1.Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) принятие решения о применении мер ответственности к депутату

Совета депутатов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области в соответствии с частью

6.3. статьи 35 настоящего Устава.»

1.2.Статью 32 Устава дополнить частью 3-1 следующего содержания:

«3-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих

сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры

ответственности:

consultantplus://offline/ref=52C1D49A4E1851856A6E3D76B1AA217FB54B7F801D0E5695B9EE096BD03832C8CC2CB19CF81576E3A2CBDFDA5C622CB1F8762B6A0C48F086n1W8K

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного

самоуправления от должности в представительном органе муниципального

образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права

занимать должности в представительном органе муниципального образования,

выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его

полномочий;

3) запрет занимать должности в представительном органе

муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до

прекращения срока его полномочий.»;

1.3. Статью 32 Устава дополнить частью 3-2 следующего содержания:

«3-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 3-1

настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области в соответствии с законом Ульяновской области.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области                         М.Ф.Большакова

consultantplus://offline/ref=52C1D49A4E1851856A6E3D76B1AA217FB54B7F801D0E5695B9EE096BD03832C8CC2CB19CF81576E3A2CBDFDA5C622CB1F8762B6A0C48F086n1W8K